ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 30 декабря 2022года № 21

Об учетной политике
финансового отдела
администрации Жирятинского района

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации (в части положений, регулирующих ведение бюджетного учета),  Федерального закона от 06.12.2011года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (с учетом особенностей регулирования ведения бухгалтерского учета для организаций государственного сектора (бюджетных организаций), Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значение и ошибки», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2017 №274н,  а так же иными нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, регулирующими ведение бухгалтерского учета, составление бухгалтерской (финансовой) отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить учетную политику финансового отдела администрации Жирятинского района Брянской области (далее - учетная политика) согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Установить, что учетная политика применяется с 01.01.2023 года и во все последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений.
3.  Признать утратившим силу приказ финансового отдела от 30 декабря 2009 года  № 51.
4. Опубликовать приказ об учетной политике на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста финансового отдела администрации Жирятинского района Лопатину Н.В.

Начальник   финансового отдела
администрации Жирятинского района                                  Л.А.Солодухина